CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL CÂ MARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO EDUARDO PEDROSA - GAB. 20

OFÍCIO Nº 368/2021-GAB DEP. EDUA RDO PEDROSAOFÍCIO Nº 368/2021-GA B DEP. EDUA RDO PEDROSA

Brasília, 25 de novembro de 2021.

A o SenhorAo Senhor
Fauzi Nacfur JuniorFauzi Nacfur Junior
Diretor GeralDiretor Geral
Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER /DFDepartamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER /DF

Senhor Diretor Geral

Utilizo-me deste expediente para solicitar a gentileza, de desenvolver gestão no
sentido de promover o recapeamento asfáltico da Vicinal 341, principal via de acesso ao
Núcleo Rural Casa Grande e única via de acesso à igreja São Francisco de Assis, padroeira do
NR localizado na Região Administrativa do Gama - RA II.

Trata-se de via com alto fluxo de veículos, o que levou a comunidade do Núcleo Rural
Casa Grande a reivindicar tal obra junto a minha assessoria, objetivando a garantia da fluidez
e segurança para pedestres e veículos, haja vista as dificuldades no processo de mobilidade
daquela localidade.

Oportuno solicito atenção especial ao trecho supracitado, haja vista a nítida
constatação de que não suporta mais ações de tapa-buracos.

Agradecendo a costumeira atenção dispensada, coloco-me à inteira disposição de
Vossa Senhoria para o que se fizer necessário.

                                                            Atenciosamente,

                                                           EDUA RDO PEDROSA                                                           EDUARDO PEDROSA
                                                         DEPUTA DO DISTRITAL                                                         DEPUTA DO DISTRITAL

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO WEYNE PEDROSA - Matr. 00145EDUARDO WEYNE PEDROSA - Matr. 00145 ,
Deputado(a) Distr italDeputado(a) Distr ital , em 25/11/2021, às 15:44, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 06145750614575 Código CRC: 5D5562E15D5562E1.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Gab 20  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8202
www.cl.df.gov.br - dep.eduardopedrosa@cl.df.gov.br

00001-00040627/2021-16 0614575v3

Ofício 368 (0614575)         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0614575&crc=5D5562E1

21/'H/2019 IMG-20191112-WA0036.jpg

~

H _ 1 ____z- _,....:....,.:u..:mm..|.........ø,....|.|4¿:..›.,..zf›.\..\¡.z.z.¢›â¡¢2'! 1/4

A
ne

xo
  (

06
14

67
3)

S

E
I 0

00
01

-0
00

40
62

7/
20

21
-1

6
/ p

g.
 2

21/11/2019 IMG-20191112-wAoo37.¡pg

https://maiI.googIe.com/maiI/u/OI?tab=rm&ogb|#inbox?projector=1

A
ne

xo
  (

06
14

67
3)

S

E
I 0

00
01

-0
00

40
62

7/
20

21
-1

6
/ p

g.
 3

E-mail - 0615237

Data de Envio:
  25/11/2021 16:14:44

De:
  CLDF/Gabinete do Deputado Eduardo Pedrosa - Gab. 20 <dep.eduardopedrosa@cl.df.gov.br>

Para:
    Lisvone Fontes <lisvone@gmail.com>
    carolina.kohlrausch@cl.df.gov.br

Assunto:
  recapeamento asfáltico da Vicinal 341

Mensagem:
  recapeamento asfáltico da Vicinal 341, principal via de acesso ao Núcleo Rural Casa Grande e única via de acesso à
igreja São Francisco de Assis, padroeira do NR localizado na Região Administrativa do Gama - RA II.

Anexos:
    Oficio_0614575.html
    Anexo_0614673_OF._DER.pdf

E-mail GAB DEP. EDUARDO PEDROSA 0615237         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 4

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

Chefia de Gabinete

Núcleo Administrativo

Despacho - DER-DF/DG/CHGAB/NUADM Brasília-DF, 25 de novembro de 2021.

À SUTEC,

Tendo em vista o con do no Doc SEI 74922867, encaminho para  informação quanto a disponibilidade
do projeto para licitação.

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor - Geral

Documento assinado eletronicamente por FAUZI NACFUR JÚNIOR - Matr.0242354-5, Diretor(a)
Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em 26/11/2021, às 17:33,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 74926917 código CRC= 2932F4F2.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Bloco C, Setores  Complementares  - Ed. Sede do DER/DF - Ba i rro SAM - CEP 70620-030 - DF

(61)3111-5509

00001-00040627/2021-16 Doc. SEI/GDF 74926917

Despacho  (0626508)         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 5

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria Geral

Superintendência Técnica

Despacho - DER-DF/DG/SUTEC Brasília-DF, 29 de novembro de 2021.

À DIREP,

Em atenção ao Despacho - DER-DF/DG/CHGAB/NUADM (74926917), solicito verificar a
existência de projeto de recapeamento asfáltico da Vicinal 341 para licitação.

Eng.º Plínio Fragassi

Superintendente Técnico

SUTEC/DER-DF

Documento assinado eletronicamente por PLINIO FABRÍCIO MENDONÇA FRAGASSI -
Matr.0246710-0, Superintendente Técnico(a), em 29/11/2021, às 17:39, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 75065881 código CRC= F2E83E32.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Bloco C, Setores  Complementares  - Ed. Sede do DER/DF - Ba i rro SAM - CEP 70620-030 - DF

(61)3111-5629

00001-00040627/2021-16 Doc. SEI/GDF 75065881

Despacho  (0626509)         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 6

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

Superintendência Técnica

Diretoria de Estudos e Projetos

Despacho - DER-DF/DG/SUTEC/DIREP Brasília-DF, 01 de dezembro de 2021.

À SUTEC,

Senhor Superintendente,

Em atenção ao con do no despacho - DER-DF/DG/SUTEC (75065881) referente
a existência de projeto de recapeamento asfál co da Vicinal 341 para licitação. Conforme citado no
Ofício (74922867). Informamos a existência de projetos rela vos ao assunto em questão, estando na
fase de elaboração do Orçamento e do Termo de Referência para ser licitada  a restauração, através
do processo (00113-00003425/2021-45)

.

Atenciosamente,

Eng.º Civil Paulo Robert Santos Machado
Diretor de Estudos e Projetos - SUTEC-DER/DF

(61) 3111-5631 e 99220-7310

Documento assinado eletronicamente por PAULO ROBERT SANTOS MACHADO - Matr.0197601-
X, Diretor(a) de Estudos e Projetos, em 02/12/2021, às 16:03, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 75154167 código CRC= 779FEAF0.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Bloco C, Setores  Complementares  - Ed. Sede do DER/DF - Ba i rro SAM - CEP 70620-030 - DF

(61)3111-5631

00001-00040627/2021-16 Doc. SEI/GDF 75154167

Despacho  (0626510)         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 7

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria Geral

Superintendência Técnica

Despacho - DER-DF/DG/SUTEC Brasília-DF, 02 de dezembro de 2021.

Ao CHGAB/NUADM,

Em atendimento ao Despacho - DER-DF/DG/CHGAB/NUADM (74926917),
segue Despacho - DER-DF/DG/SUTEC/DIREP (75154167) comas informações a serem encaminhadas
ao interessado.

Eng.º Plínio Fragassi

Superintendente Técnico

SUTEC/DER-DF

Documento assinado eletronicamente por PLINIO FABRÍCIO MENDONÇA FRAGASSI -
Matr.0246710-0, Superintendente Técnico(a), em 03/12/2021, às 16:14, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 75350934 código CRC= D5073843.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Bloco C, Setores  Complementares  - Ed. Sede do DER/DF - Ba i rro SAM - CEP 70620-030 - DF

(61)3111-5629

00001-00040627/2021-16 Doc. SEI/GDF 75350934

Despacho  (0626511)         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 8

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL

Chefia de Gabinete

Núcleo Administrativo

Ofício Nº 1343/2021 - DER-DF/DG/CHGAB/NUADM Brasília-DF, 06 de dezembro de 2021.

Senhor Deputado,

Em resposta ao OFÍCIO Nº 368/2021-GAB DEP. EDUARDO PEDROSA (autuado sob o SEI
74922867), que solicita promover o recapeamento asfál co da Vicinal 341, principal via de acesso ao
Núcleo Rural Casa Grande e única via de acesso à igreja São Francisco de Assis, padroeira do NR
localizado na Região Administra va do Gama - RA II,  informamos a existência de projetos rela vos ao
assunto em questão, estando na fase de elaboração do Orçamento e do Termo de Referência para ser
licitada  a restauração, através do processo (00113-00003425/2021-45).

Em não havendo nada mais a acrescentar, colocamo-nos à inteira disposição para
eventuais esclarecimentos que, porventura, se fizerem necessários.

Atenciosamente,

FAUZI NACFUR JÚNIOR

Diretor-Geral

Ao Senhor

EDUARDO PEDROSA

Deputado Distrital

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Gabinete 20

dep.eduardopedrosa@cl.df.gov.br

Documento assinado eletronicamente por FAUZI NACFUR JÚNIOR - Matr.0242354-5, Diretor(a)
Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, em 06/12/2021, às 18:43,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 75491307 código CRC= 3218DB9C.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Bloco C, Setores Complementares - Ed. Sede do DER/DF - Bairro SAM - CEP 70620-030 - DF

(61)3111-5509
Site: - www.der.df.gov.br

Ofício  (0626512)         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 9

00001-00040627/2021-16 Doc. SEI/GDF 75491307

Ofício  (0626512)         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 10

E-mail - 0627322

Data de Envio:
  07/12/2021 15:28:29

De:
  CLDF/Gabinete do Deputado Eduardo Pedrosa - Gab. 20 <dep.eduardopedrosa@cl.df.gov.br>

Para:
    Lisvone Fontes <lisvone@gmail.com>
    carolina.kohlrausch@cl.df.gov.br

Assunto:
  recapeamento asfáltico da Vicinal 341, principal via de acesso ao Núcleo Rural Casa Grande e única via de acesso à
igreja São Francisco de Assis

Mensagem:
  00001-00040627/2021-16 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL - Ofício Nº
1343/2021 - DER-DF/DG/CHGAB/NUADM informando a existência de projetos relativos ao assunto em questão,
estando na fase de elaboração do Orçamento e do Termo de Referência para ser licitada a restauração, através do
processo (00113-00003425/2021-45).

Anexos:
    Oficio_0626512_75491307.html
    Oficio_0614575.html

E-mail GAB DEP. EDUARDO PEDROSA 0627322         SEI 00001-00040627/2021-16 / pg. 11

	Ofício 368 (0614575)
	Anexo  (0614673)
	E-mail GAB DEP. EDUARDO PEDROSA 0615237
	Despacho  (0626508)
	Despacho  (0626509)
	Despacho  (0626510)
	Despacho  (0626511)
	Ofício  (0626512)
	E-mail GAB DEP. EDUARDO PEDROSA 0627322